
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Тюмень

06 установлении контрольных цифр приема по образовательным программам
среднего профессионального образования для обучения за счет средств 

областного бюджета на 2024/2025 учебный год

В целях исполнения постановления Правительства Тюменской области 
от 24.02.2014 № 71-п «Об утверждении Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования, контрольных цифр 
приема (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр 
приема) для обучения за счет средств областного бюджета», приказов 
Департамента образования и науки Тюменской области от 31.10.2023 
№ 1162/ОД «Об утверждении общих объемов контрольных цифр приема для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счет средств областного бюджета на 2024/2025 учебный год», 
от 31.10.2023 № 1163/ОД «О проведении конкурсного отбора на 2024/2025 
учебный год», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить контрольные цифры приема для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования 
по очной форме обучения за счет средств областного бюджета на 2024/2025 
учебный год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить контрольные цифры приема для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования 
по очно-заочной и заочной формам обучения за счет средств областного 
бюджета на 2024/2025 учебный год согласно приложению № 2 к настоящему 
приказу.

3. Отделу профессионального образования управления организации 
образовательно-воспитательного процесса довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя директора департамента.

Заместитель директора Департамента, 
начальник управления надзора и контроля 
в сфере образования А.В. Богданов



от «

Приложение № 1 
к приказу Департамента 

образования и науки Тюменской о%ларт1/
2023 №

образовали:

Контрольные цифры приема
по образовательным программам среднего профессионального образования 

по очной форме обучения на 2024/ 2025 учебный год

Код п р о ф е с с и и / 
сп ец и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а з о в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

1
Т ю м е н с к и й  ко л л ед ж  
п р о и з в о д с тв е н н ы х  и 
с о ц и а л ь н ы х  те х н о л о ги й

1455 600 855

08.01.24 Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ 60 30 30

08.02.05
Строительство и 
эксплуатация автомобильных 
дорог и аэродромов

90 30 60

08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

60 30 30

08.02.13

Монтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств,
кондиционирования воздуха и 
вентиляции

50 25 25

09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы 50 25 25

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 50 25 25

13.01.14 Электромеханик по лифтам 30 0 30
13.02.07 Электроснабжение 60 30 30

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

60 30 30

15.01.31
Мастер контрольно
измерительных приборов и 
автоматики

30 0 30

15.02.06

Монтаж, техническая 
эксплуатация и ремонт 
холодильно-компрессорных и 
теплонасосных машин и 
установок (по отраслям)

60 30 30

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 
технологических процессов и 
производств (по отраслям)

60 30 30

1



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а з о в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

19.01.18

Аппаратчик-оператор 
производства продуктов 
питания из растительного 
сырья

25 25 0

19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 25 0 25

23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин 30 0 30

23.02.04

Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
машин и оборудования (по 
отраслям)

75 25 50

25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем 50 25 25

35.01.19 Мастер садово-паркового и 
ландшафтного строительства 60 30 30

35.01.28 Мастер столярного и 
мебельного производства 60 30 30

35.02.01 Лесное и лесопарковое 
хозяйство 30 0 30

35.02.03 Технология деревообработки 30 0 30

35.02.12 Садово-парковое и 
ландшафтное строительство 60 30 30

38.02.08 Торговое дело 25 0 25
39.02.02 Сурдокоммуникация 25 0 25
43.01.01 Официант, бармен 0 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 50 25 25

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 50 25 25

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 25 25

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования 50 25 25

49.02.01 Физическая культура 50 25 25

49.02.02 Адаптивная физическая 
культура 50 25 25

2
Т ю м е н с к и й  те хн и кум  
с тр о и те л ь н о й  и н д у с тр и и  и 
го р о д с ко го  х о зя й с тв а

1025 650 375

08.01.24
Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных 
работ

25 25 0

08.01.28
Мастер отделочных 
строительных 
и декоративных работ

50 50 0

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25 0

2



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

08.01.31
Электромонтажник 
электрических сетей и 
электрооборудования

50 25 25

08.02.01
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

75 25 50

08.02.08
Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения

50 25 25

08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

50 25 25

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 50 25 25

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 50 25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования(по 
отраслям)

50 50 0

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки))

50 25 25

15.01.37
Слесарь-наладчик 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

50 25 25

15.01.35 Мастер слесарных работ 50 50 0
15.01.36 Дефектоскопист 25 25 0
15.02.19 Сварочное производство 50 25 25
21.02.19 Землеустройство 50 25 25

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 50 25 25

54.01.20 Графический дизайнер 50 25 25
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 50 25 25

о тд е л е н и е  с. Я р ко в о 125 100 25

08.01.27 Мастер общестроительных 
работ 25 25 0

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства 25 25 0

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 25 0 25
43.01.09 Повар, кондитер 50 50 0

3
Т ю м е н с к и й  ко л л ед ж  
т р а н с п о р тн ы х  те х н о л о ги й  и 
с е р в и с а

1250 650 600

08.01.23 Бригадир- путеец 25 0 25

09.02.07
. . . _

Информационные системы и 
программирование 100 50 50

3



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а з о в а н и я

на базе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки))

50 25 25

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 25 25 0

15.01.33 Токарь на станках с числовым 
программным управлением 25 25 0

15.01.34
Фрезеровщик на станках с 
числовым программным 
управлением

25 25 0

15.01.35 Мастер слесарных работ 50 25 25
15.02.19 Сварочное производство 50 25 25

23.01.01 Оператор транспортного 
терминала 25 25 0

23.01.09

Помощник машиниста (по 
видам подвижного состава 
железнодорожного 
транспорта)

50 0 50

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 100 50 50

23.02.01
Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

100 50 50

23.02.05

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за исключением 
водного)

50 25 25

23.02.06
Техническая эксплуатация 
подвижного состава железных 
Д О Р О Г

50 25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

100 50 50

26.01.01
Судостроитель- 
судоремонтник металлических 
судов

25 0 25

26.02.02 Судостроение 25 25 0

26.02.03 Судовождение (углубленная 
подготовка) 50 25 25

26.02.05 Эксплуатация судовых 
энергетических установок 75 50 25

26.02.06
Эксплуатация судового 
электрооборудования и 
средств автоматики

50 25 25

27.02.03

Автоматика и телемеханика 
на транспорте 
(железнодорожном 
транспорте)

50 25 25

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 50 25 25

4



Код п р о ф е с с и и / 
сп ец и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а з о в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5
43.01.04 Повар судовой 50 25 25

43.02.06 Сервис на транспорте (по 
видам транспорта) 50 25 25

4 К о л л е д ж  ц и ф р о в ы х  и 
п е д а го ги ч е с к и х  те х н о л о ги й 325 0 325

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 25 0 25

10.02.05

Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

50 0 50

15.02.09 Аддитивные технологии 25 0 25

15.02.14

Оснащение средствами 
автоматизации 
технологических процессов и 
производств (по отраслям)

50 0 50

44.02.01 Дошкольное образование 50 0 50

44.02.03 Педагогика дополнительного 
образования 25 0 25

10044.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 100 0

5
Т ю м е н с к и й  те х н и ку м  
и н д у с тр и и  п и тан и я , 
к о м м е р ц и и  и сер в и с а

700 250 450

29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий 75 25 50

29.02.10

Конструирование, 
моделирование и технология 
изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

50 25 25

38.02.08 Торговое дело 75 25 50
42.02.01 Реклама 25 0 25
43.01.01 Официант, бармен 25 0 25
43.01.09 Повар, кондитер 50 25 25
43.02.16 Туризм и гостеприимство 75 25 50

43.02.17 Технологии индустрии 
красоты 75 25 50

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело

75 25 50

54.01.20 Графический дизайнер 100 50 50
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 75 25 50

6
А гр о те х н о л о ги ч е с к и й
ко л л е д ж

725 625 100

08.01.28
Мастер отделочных 
строительных и декоративных 
работ

25 25 0

08.02.01
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

75 50 25

5



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
ср ед н его  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

15.01.05
Сварщик (ручной и 
механизированный сварки 
(наплавки))

50 50 0

15.01.37
Слесарь-наладчик 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

25 25 0

19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 25 25 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

50 25 25

35.02.08
Электротехнические системы 
в агропромышленном 
комплексе (АПК)

75 50 25

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

50 50 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 25 0

о тд е л е н и е  с. К о м м ун ар 75 75 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

38.01.02 Продавец, контролер-кассир 25 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

о т д е л е н и е  с. Н и ж н я я  Т ав д а 75 75 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
о тд е л е н и е  г. З а в о д о у ко в с к 150 125 25

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25 0

10.02.05

Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

50 25 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

25 25 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 25 0

6



Код п р о ф е с с и и / 
сп ец и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

7
Г о л ы ш  м ано в ени й
а гр о п е д а го ги ч е с к и й
ко л л е д ж

625 425 200

о тд е л е н и е  с. Ю р ги н с ко е 75 50 25

09.01.04

Наладчик аппаратных и 
программных средств 
инфокоммуникационных 
систем

25 0 25

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
о тд е л е н и е  с. О м у ти н с ко е 150 100 50

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

35.01.15

Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования в 
сельском хозяйстве

25 25 0

35.02.08
Электротехнические системы 
в агропромышленном 
комплексе (АПК)

25 0 25

39.02.01 Социальная работа 25 0 25
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 25 0

п .г.т . Г о л ы ш м а н о в о 400 275 125

08.01.28
Мастер отделочных 
строительных и декоративных 
работ

25 25 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 25 0 25

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

25 25 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

25 25 0

39.02.01 Социальная работа 25 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 0 25

44.02.01 Дошкольное образование 50 25 25

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 100 75 25

7



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5
49.02.01 Физическая культура 25 0 25

49.02.02 Адаптивная физическая 
культура 25 25 0

8
И ш и м с ки й
м н о го п р о ф и л ь н ы й
те х н и ку м

875 650 225

08.02.01
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

50 25 25

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 50 25 25

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 75 50 25

10.02.05

Обеспечение
информационной
безопасности
автоматизированных систем

25 25 0

13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий 
электропередачи 25 0 25

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования(по отраслям)

25 25 0

15.01.05 Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы) 25 25 0

15.01.37
Слесарь-наладчик 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

50 25 25

15.02.18

Техническая эксплуатация и 
обслуживание 
роботизированного 
производства (по отраслям)

25 0 25

19.02.11 Технология продуктов питания 
из растительного сырья 25 25 0

19.02.12 Технология продуктов питания 
животного происхождения 25 25 0

20.02.01 Экологическая безопасность 
природных комплексов 25 25 0

23.01.09

Помощник машиниста (по 
видам подвижного состава 
железнодорожного 
транспорта)

25 0 25

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 50 25 25

35.02.05 Агрономия 25 25 0

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

25 25 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям) 25 0 25

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
8



Код п р о ф е с с и и / 
сп ец и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 25 0

43.02.17 Технология индустрии 
красоты 25 25 0

о тд е л е н и е  с. В и кул о в о 50 50 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
о тд е л е н и е  с. Б. С о р о ки н о 50 50 0

23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей 25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
о тд е л е н и е  с. А б а тс ко е 50 50 0

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0
о тд е л е н и е  с. К аза н ско е 75 75 0

15.01.05 Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы) 25 25 0

35.01.15

Мастер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования в 
сельском хозяйстве

25 25 0

43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

9
Т о б о л ь с к и й
м н о го п р о ф и л ь н ы й
те х н и ку м

850 575 275

08.01.29

Мастер по ремонту и 
обслуживанию инженерных 
систем жилищно- 
коммунального хозяйства

25 25 0

08.02.01
Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25 0

08.02.09

Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промышленных и гражданских 
зданий

50 25 25

13.01.10

Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования(по 
отраслям)

75 50 25

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования(по отраслям)

50 25 25

9



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

15.01.05
Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки))

25 0 25

15.01.37
Слесарь-наладчик 
контрольно-измерительных 
приборов и автоматики

50 25 25

15.02.18

Техническая эксплуатация и 
обслуживание 
роботизированного 
производства (по отраслям)

75 50 25

15.02.19 Сварочное производство 25 25 0

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 50 25 25

18.01.34

Лаборант по контролю 
качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов 
производства (по отраслям)

75 50 25

35.02.09 Водные биоресурсы и 
аквакультура 25 25 0

36.02.01 Ветеринария 25 25 0
43.01.09 Повар, кондитер 25 25 0

51.02.01 Народное художественное 
творчество (по видам) 25 25 0

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам) 25 25 0

53.02.03
Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

9 9 0

53.02.06 Хоровое дирижирование 6 6 0

53.02.08
Музыкальное
звукооператорское
мастерство

10 10 0

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25 0 25

54.02.02
Декоративно-прикладное 
искусство и народные 
промыслы (по видам)

25 25 0

о тд е л е н и е  с. В агай 125 75 50

23.01.06 Машинист дорожных и 
строительных машин 25 0 25

35.01.27
Мастер
сельскохозяйственного
производства

25 25 0

23.02.07
Техническое обслуживание и 
ремонт автотранспортных 
средств

50 25 25

35.02.16
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной 
техники и оборудования

25 25 0

10



Код п р о ф е с с и и / 
с п е ц и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

на базе  
ср ед н его  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

10
Т о б о л ь с к и й  м ед и ц и н с ки й  
ко л л е д ж  и м ен и  В о л о д и  
С о л д а то в а

550 325 225

31.02.01 Лечебное дело 100 50 50
31.02.02 Акушерское дело 75 50 25
31.02.03 Лабораторная диагностика 25 0 25

31.02.06 Стоматология
профилактическая 25 0 25

33.02.01 Фармация 75 50 25
34.02.01 Сестринское дело 175 100 75
39.02.01 Социальная работа 25 25 0

43.02.17 Технологии индустрии 
красоты 25 25 0

32.02.01 Медико-профилактическое
дело 25 25 0

11 Т ю м е н с к и й  м ед и ц и н с ки й  
ко л л е д ж 800 0 800

31.02.01 Лечебное дело 225 0 225
31.02.02 Акушерское дело 25 0 25
31.02.03 Лабораторная диагностика 25 0 25

31.02.06 Стоматология
профилактическая 25 0 25

33.02.01 Фармация 25 0 25
34.02.01 Сестринское дело 275 0 275

ф и л и а л  г. Я л у то р о в с к 200 0 200

31.02.01 Лечебное дело 100 0 100
34.02.01 Сестринское дело 100 0 100

12
И ш и м с ки й  м е д и ц и н с ки й  
к о л л е д ж

450 0 450

31.02.01 Лечебное дело 175 0 175
31.02.02 Акушерское дело 50 0 50
33.02.01 Фармация 50 0 50
34.02.01 Сестринское дело 175 0 175

13
Т ю м е н с ки й
и н д у с тр и а л ь н ы й
у н и в е р с и те т

675 350 325

08.01.30
Электромонтажник 
слаботочных систем 25 0 25

11.01.05 Монтажник связи 25 0 25
11.01.08 Оператор почтовой связи 25 25 0

13.01.10
Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

50 25 25

15.01.20
Слесарь по контрольно
измерительным приборам и 
автоматике

50 25 25

15.01.33 Токарь на станках с числовым 50 25 25
11



Код п р о ф е с с и и /  
с п е ц и а л ь н о с ти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с т и

К о л и ч е с т в о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числе

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а з о в а н и я

на базе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5
программным управлением

15.01.34
Фрезеровщик на станках с 
числовым и программным 
управлением

50 25 25

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 50 25 25

21.01.01 Оператор нефтяных и газовых 
скважин 25 25 0

21.01.02 Оператор по ремонту скважин 25 25 0

21.01.03 Бурильщик эксплуатационных 
и разведочных скважин 50 25 25

21.01.04 Машинист на буровых 
установках 50 25 25

ф и л и а л  г. Т о б о л ь с к 200 100 100

13.01.10
Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

50 25 25

15.01.20
Слесарь по контрольно
измерительным приборам и 
автоматике

50 25 25

18.01.26
Аппаратчик-оператор
нефтехимического
производства

50 25 25

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 50 25 25

14

Т ю м е н с к и й  
го с у д а р с т в е н н ы й  
у н и в е р с и т е т  
(ф и л и а л  в г. Т о б о л ь с к е )

325 175 150

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 25 0 25

15.02.10 Мехатроника и робототехника 
(по отраслям) 25 25 0

18.01.33

Лаборант по контролю 
качества сырья, реактивов, 
промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов 
производства (по отраслям)

25 25 0

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 25 25
44.02.01 Дошкольное образование 50 25 25

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах 50 25 25

44.02.05 Коррекционная педагогика в 
начальном образовании 50 25 25

49.02.01 Физическая культура 50 25 25

15

Т ю м е н с к и й
н е ф т е п р о в о д н ы й
п р о ф е с с и о н а л ь н ы й
к о л л е д ж

75 0 75

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 25 0 25

12



Код  п р о ф есси и / 
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и /с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е

на б азе  
о с н о в н о го  

о б щ е го  
о б р а зо в а н и я

на базе  
с р е д н е го  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5
обслуживанию
электрооборудования

15.01.20
Слесарь по контрольно
измерительным приборам и 
автоматике

25 0 25

18.01.27 Машинист технологических 
насосов и компрессоров 25 0 25

16
Т ю м е н с ки й
го с у д а р с тв е н н ы й  и нсти ту т  
кул ь тур ы

140 140 0

51.02.02 Социально-культурная 
деятельность (по видам) 25 25 0

52.02.02 Искусство танца (по видам) 28 28 0
52.02.04 Актерское искусство 10 10 0

53.02.02 Музыкальное искусство 
эстрады (по видам) 9 9 0

53.02.03
Инструментальное 
исполнительство (по видам 
инструментов)

25 25 0

53.02.04 Вокальное искусство 6 6 0

53.02.05 Сольное и хоровое народное 
пение 4 4 0

53.02.06 Хоровое дирижирование 10 10 0
53.02.07 Теория музыки 3 3 0
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 20 20 0

17
Т ю м е н с к и й  ко л л ед ж  
э к о н о м и к и ,у п р а в л е н и я  и 
п р ав а

250 150 100

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 150 75 75

43.02.15 Поварское и кондитерское 
дело 25 25 0

38.02.05
Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 
товаров

25 25 0

43.02.16 Туризм и гостеприимство 50 25 25
В С Е ГО 11095 5665 5530

13



Приложение № 2 
к приказу Департамента 

образования и науки Тюменской облает 
от « / 6 ъ / /  2023 г.

Контрольные цифры приема для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования 

по очно-заочной форме обучения на 2024-2025 учебный год

Код
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числе
на б азе  

о с н о в н о го  
о б щ е го  

о б р а зо в а н и я

на базе  
ср ед н его  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

1
Т ю м е н с к и й  м е д и ц и н ски й  
к о л л е д ж  (ф и л и ал  
г. Я л у то р о в с к )

50 0 50

34.02.01 Сестринское дело 50 0 50

2 И ш и м с ки й  м ед и ц и н с ки й  
ко л л е д ж 25 0 25

34.02.01 Сестринское дело 25 0 25

3
Т о б о л ь с к и й  м ед и ц и н с ки й  
к о л л е д ж  и м ен и  В о л о д и  
С о л д а то в а

25 0 25

34.02.01 Сестринское дело 25 0 25
И Т О Г О 100 0 100

Контрольные цифры приема для обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования 

на 2024-2025 учебный год по заочной форме обучения

Код
с п е ц и ал ь н о сти

Н а и м е н о в а н и е
с п е ц и а л ь н о с ти

К о л и ч е с тв о
у ч е б н ы х

м ест

в то м  числ е
на б азе  

о с н о в н о го  
о б щ е го  

о б р а зо в а н и я

на б азе  
с р ед н его  

о б щ его  
о б р а зо в а н и я

1 2 3 4 5

1
Т ю м е н с к и й  ко л л ед ж  
п р о и з в о д с тв е н н ы х  и 
с о ц и а л ь н ы х  те х н о л о ги й

50 25 25

35.02.01 Лесное и лесопарковое 
хозяйство 50 25 25

И Т О ГО 50 25 25

14


